
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 23. října 2018 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 

 
 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 23. října 2018 
 
Přítomní:  
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 
 
Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Jiří Charfreitag. 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:30 hod. 
 
ad 2) Schválení hostů 
hosté nejsou jednání účastni 
 
ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Dotace 2018 
6) Dotace 2019 
7) Projekty 

a) Legie 100 
8) Memorandum „Figurant“ 
9) Francie 2018 
10) Nominace na akce 
11) Různé 
12) Pozvánky 
13) Pošta 
14) Závěr 
Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 
 
ad 4) Správa nemovitosti 

Nebylo nic předloženo. 
 
 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 23. října 2018 
 

ad 5) Dotace 2018 
Br. Milan Mojžíš informoval o pokračujícím vyúčtovávání dotací. V rámci projektu 
Legie 100 je možné udělat přerozdělení nákladů. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá připravení aktualizace čerpání dotace Legie 100 a ukládá 
tuto aktualizaci odeslat MO ČR. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 6) Dotace 2019 

Br. Milan Mojžíš informoval, že byly vypsány dotace MO ČR – termín předložení do 
20. listopadu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá Ekonomické komisi zpracovat žádosti o dotaci pro jednoty. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
Usnesení: SO ČsOL ukládá realizátorům projektu PoVV zpracovat žádost o dotaci na 
období 2019–2022. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
Usnesení: SO ČsOL ukládá realizátorům projektu Legie 100 zpracovat rozpočet 
projektu Legie 100 na rok 2019. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 7) Projekty 
 a) Legie 100 

Br. Jiří Charfreitag informoval o dosavadním stavu záměru jízdy Legiovlaku na 
Slovensku v roce 2019. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Jiřímu Charfreitagovi připravit podklady pro jednání 
br. Pavla Budinského s NGŠ. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
ad 8) Memorandum „Figurant“ 

Br. Jiří Charfreitag informoval, že předmětem memoranda je vzájemná aktivní 
spolupráce a pomoc smluvních stran při realizaci krátkometrážního hraného filmu 
„Figurant“ (režie: Jan Vejnar), který vzniká v česko-francouzské koprodukci (Silk 
Films – CZ a Origine Films – FR). Film bude natáčen v říjnu 2018 a dokončen na 
počátku roku 2019. Jeho primárním distribučním kanálem budou světové filmové 
festivaly, v České republice bude film uveden na deseti až dvaceti představeních v 
kinech či kulturních institucích. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložené memorandum na vědomí a ukládá předložit PRV 
ČsOL na jeho další jednání. 

 
ad 9) Francie 2018 

Br. Milan Mojžíš předložil itineráře národní poutě do Francie a seznam účastníků 
poutě v termínu od 1. do 6. 11. 2018 (autobus č. 1) a v termínu od 1. do 4. 11. 2018 
(autobus č. 2). 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené itineráře cesty a seznamy účastníků.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 23. října 2018 
 

ad 10) Nominace na akce 
Br. Milan Mojžíš předložil seznamy účastníků pietního aktu na Vítkově a Přehlídky 
2018. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené seznamy. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 11) Různé 
 
ad 12) Pozvánky 
 
ad 13) Pošta 
 
ad 14) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 15:32 hod. 
 

 
Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 
Schválil: br. Jiří Filip  
 
 
 
 


	Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL
	dne 23. října 2018
	Přítomní:
	Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič.
	Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. Jiří Charfreitag.

	ad 1) Zahájení
	ad 2) Schválení hostů
	ad 3) Schválení programu
	ad 4) Správa nemovitosti
	Nebylo nic předloženo.
	ad 5) Dotace 2018
	a) Legie 100

	ad 9) Francie 2018
	ad 10) Nominace na akce
	ad 11) Různé
	ad 12) Pozvánky
	ad 13) Pošta
	ad 14) Závěr
	Zapsala: ses. Marcela Ludvíková
	Schválil: br. Jiří Filip



